

informator Parafialny Parafii św Pawła w Pawłowie



Nr **19** (583)

ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

OD 5 DO 11 MAJA

2014 R

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,
e-mail: infpawel@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



Przewielebny Księżu Proboszczu!

Dziś, Bogu dziękować, obowiązek mamy,
Bo 12. rocznicę Twojej posługi kapłańskiej -
w naszej parafii przeżywamy!

Kolejny rok minął ciężką pracą wypełniony,
Nieraz jesteś bardzo zmęczony.
Nie masz dnia wolnego,
Ciągłe czeka Cię coś nowego.
Ty się jednak nie poddajesz
I wszystkie trudności Bożej Opatrzności oddajesz.

Masz o wszystkich parafian staranie,
Choć Cię i nieraz dotyka rozczarowanie.
Są to jednak jednostki, które do naszej Wspólnoty nie pasują,
Bo ciągle niezadowolenie okazują.

My przeto dziś skromne
„dziękujemy”
szczerze z serca wypowiadamy,
O ciągłej modlitwie
Cię zapewniamy,
Bo Cię Przewielebny Księżu
Proboszczu
Cenimy i bardzo kochamy.

Małgorzata Niemiec



III Niedziela Wielkanocna, rok A (4 maja 2014)

W dzisiejszej Ewangelii ciekawe jest, że znamy imię tylko jednego z dwóch uczniów zmierzających do Emaus: Kleofas. Nie jest to zbieg okoliczności, że drugi uczeń jest anonimowy. Dlaczego? Ponieważ ten drugi uczeń to każdy z nas. Często odchodzimy bez celu z Jerozolimy do Emaus, chociaż na horyzoncie nie widać perspektyw.

Jezus, jako nieznajomy, nieoczekiwanie dołącza do uczniów i tłumaczy im fakty, które powinny być dla nich jasne. Lecz oni cały czas byli jeszcze nierozumni. Następnie Jezus, przymuszony przez nich, zostaje i wyjaśnia im Pisma oraz łamie dla nich chleb. Wtedy Go poznają i to spotkanie napełnia ich radością.

Przecież te dwie czynności to nic innego jak Msza św., która zawiera wyjaśnianie Pisma i łamanie chleba. Z tego powodu pierwsi chrześcijanie nazywali Najświętszą Ofiarę „łamaniami chleba”. To na Mszy św. Jezus chce się z nami zobaczyć, chce towarzyszyć nam w drodze życia, chce rozjaśniać światłem swego słowa te momenty, które są napełnione problemami, chce wyjaśniać nam Pisma i przez to pokazać nam, że te wszystkie fakty, których nie rozumiemy jak nierozumni uczniowie z Ewangelii, mają sens. Po to jest Msza św., po to jest to spotkanie, by w bezimiennym uczniu z Ewangelii, którym jest każdy z nas, dokonało się niezwykłe i tajemnicze spotkanie z Jezusem, które napełni radością.

Gdzie mogę spotkać Zmartwychwstałego Pana, gdzie mogę przeżyć przemieniające spotkanie ze Zbawicielem, gdzie zrozumieć znaczenie trudnych wydarzeń powodujących cierpienie, jeśli nie na „łamaniu chleba” we wspólnocie, na Mszy św.?

Z tego spotkania z Jezusem, który tłumaczy nam Pisma i łamie dla nas chleb, wynika jeszcze jeden ważny wniosek. Z tego spotkania trzeba wrócić innym niż się na nie przyszło. Nasi bohaterowie z Ewangelii wrócili z powrotem do Jerozolimy, nie uciekli przed odpowiedzialnością, nie spanikowali, lecz poszli, by innym przekazać: „Pan rzeczywiście zmartwychwstał”. Jezus żyje, bo my Go widzieliśmy, bo my z Nim rozmawialiśmy, bo my Go doświadczyliśmy. Z Mszy św. powinno się wyjść przemienionym. Jeśli chcemy nieustannie doświadczać obecności Zmartwychwstałego w naszym życiu, to trzeba uczestniczyć w Najświętszej Ofierze, zawsze w pierwszy dzień tygodnia, w niedzielę, w dzień Zmartwychwstania, by On był z nami, wyjaśniał nam Pisma i łamał dla nas chleb.

Jesteśmy uczniami Jezusa. Nawet jeśli odchodzimy z Jerozolimy i idziemy do Emaus, Pan nas nie opuszcza. Idzie z nami. Poprośmy Go: „Panie, zostań z nami”, zasiądźmy z Nim do stołu Eucharystii. A kiedy poznamy Go przy łamaniu chleba, już nie będziemy uciekać do zniechęcenia życiem, ale wrócimy czym prędzej do świętego miasta Jeruzalem.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

- Zapraszam na Nabożeństwa Majowe w niedzielę o godz. 16³⁰ oraz w tygodniu o godz. 17³⁰.
- Msza św. szkolna w środę o godz. 8⁰⁰.
- W piątek o godz. 18⁰⁰ Msza św. dla młodzieży
- Trwa okres Spowiedzi i Komunii św. wielkanocnej. Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św.
- W Zakrystii oraz w Kancelarii Parafialnej przyjmowane są zapisy na pieszą pielgrzymkę do Częstochowy w dniach od 1 - 5 lipca br.

• W "GOŚCIU NIEDZIELNYM" dzisiaj m.in.:

- obszerna relacja z kanonizacji papieży Jana Pawła II i Jana XXIII.

Do Rzymu na kanonizację przybyły tysiące pielgrzymów. Wśród nich, idących na osobistą modlitwę przy grobach obu papieży pielgrzymi z Polski. Byli także dziennikarze "Gościa Niedzielnego", którzy to wyjątkowe wydarzenie śledzili z bliska.

Ponadto w Gościu:

- pamiątka z okazji kanonizacji – obrazki z modlitwami za wstawiennictwem świętych papieży;

- zrozumiałam, że przez całe życie sprzedawano mi kłamstwo – o swoich wizytach u wróżek mówi popularna aktorka.

Już za tydzień do całego nakładu „Gościa Niedzielnego” na 11 maja, dołączony zostanie płyta z filmem „Cristiada”.

• Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na Wyższe Śląskie Seminarium Duchowne. Za dzisiejsze ofiary na potrzeby związane z kosztami remontu wieży i dachu kościoła „Bóg zapłać”.

INTENCJE MSZY ŚW. od 5 do 11 maja 2014 r.

5 V Poniedziałek <i>Wspomnienie św. Stanisława Kazimierczyka</i>	g.17³⁰ Nabożeństwo Majowe
	g.18⁰⁰ Koncelebra - Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce) - Za + Tomasza Cyganek, rodziców i rodzeństwo z obu stron

6 V Wtorek <i>Święto św. św. Apostołów FILI- PA I JAKUBA</i>	g. 7⁰⁰ - Za + męża, rodziców, teściów i rodzeństwo z obu stron
	g.17³⁰ Nabożeństwo Majowe
	g.18⁰⁰ - Za + Edwarda Kurek w rocznicę śmierci

7 V Środa	g. 8⁰⁰ Msza św. szkolna - Za ++ rodziców Magdalenę i Józefa Filipczyk
	g.17³⁰ Nabożeństwo Majowe
	g.18⁰⁰ - Za + Jana Borzucki w rocznicę śmierci i w dniu urodzin

8 V Czwartek <i>Uroczystość św. Stanisława gł. patrona Polski</i>	g. 7⁰⁰ Koncelebra - Za ++ rodziców Franciszkę i Alojzego Bubąła - W pewnej intencji
	g.17³⁰ Nabożeństwo Majowe
	g.18⁰⁰ - Za + Jadwigę Górecko w rocznicę śmierci

9 V Piątek	g. 7⁰⁰ - Za + Janinę Zadara od siostry
	g.17³⁰ Nabożeństwo Majowe
	g.18⁰⁰ - W intencji młodzieży

10 V Sobota	g. 7⁰⁰ - Za ++ rodziców Marcelinę i Józefa Fojt, 3 siostry, 3 braci i Zygmunta Połap
	g.17³⁰ Nabożeństwo Majowe
	g.18⁰⁰ - Za + Renatę Małek w rocznicę śmierci oraz dusze w czyśćcu cierpiące

11V 4. Niedziela Wielkanocna	g. 6³⁰ Godzinki ku czci Matki Bożej
	g. 7⁰⁰ - Za + Czesława Fojt w dniu urodzin
	g.10⁰⁰ - Za dzieci w 1. rocznicę przyjęcia Komunii Świętej Po Mszy św. błogosławieństwo rocznego dziecka-Emilii Chwist
	g.16³⁰ Nabożeństwo Majowe
	g.17⁰⁰ - Za ++ Augustyna i Bertę Czech